

Til høringsparterne på vedlagte høringsliste

Høring over udkast til bekendtgørelse om grænseværdier, sundhedsadvarsler og alderskontrollsystem m.v. af tobaksvarer m.v.

Der vedlægges udkast til bekendtgørelse om grænseværdier, sundhedsadvarsler og alderskontrollsystem m.v. af tobaksvarer m.v. med anmodning om at modtage eventuelle bemærkninger senest **mandag, den 9. maj 2016**.

Med bekendtgørelsen implementeres dele af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2014/40/EU om indbyrdes tilnærmelse af medlemsstaternes love og administrative bestemmelser om fremstilling, præsentation og salg af tobak og relaterede produkter om ophævelse af direktiv 2001/37/EF, samt Kommissionens delegerede direktiv 2014/109/EU af 10. oktober 2014 om ændring af bilag II til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2014/40/EU ved at oprette en samling af billedadvarsler, som skal anvendes på tobaksvarer, Kommissionens gennemførelsesafgørelse (EU) 2015/1735 af 24. september 2015 om den nøjagtige placering af den generelle advarsel og informationsmeddelelsen på rulletobak i punge og Kommissionens gennemførelsesafgørelse (EU) 2015/1842 af 9. oktober 2015 om tekniske specifikationer for kombinerede sundhedsadvarslers layout, udformning og form for så vidt angår røgtobak.

Bekendtgørelsen fastsætter nærmere regler for grænseværdier, sundhedsadvarsler og alderskontrollsystem m.v.

Bekendtgørelsen udstedes med hjemmel i lov om tobaksvarer m.v., som er fremsat for Folketinget den 31. marts 2016, men endnu ikke er vedtaget. Bekendtgørelsens ikrafttræden er således afhængig af denne lovs vedtagelse.

Sikkerhedsstyrelsen udsteder desuden en bekendtgørelse om indberetning af tobaksvarer og urtebaserede rygeprodukter samt anmeldelse af nye kategorier af tobaksvarer. Sikkerhedsstyrelsen har sendt den pågældende bekendtgørelse i høring den 7. april 2016. Sundhedsstyrelsen udsender desuden en bekendtgørelse om undersøgelsesformat for undersøgelser af tilsætningsstoffer på den prioriterede liste og peer-evaluering mv. Sundhedsstyrelsen sender den pågældende bekendtgørelse i høring snarest muligt.

Høringssvar til udkast til bekendtgørelsen om grænseværdier, sundhedsadvarsler og alderskontrollsystem m.v. af tobaksvarer m.v. bedes fremsendt til primaejur@sum.dk med kopi til pkh@sum.dk.

Spørgsmål til udkastet til bekendtgørelse kan rettes til Patrick Kofod Holm eller Erich Erichsen på tlf. 7226 9000.

Høringsmaterialet er tilgængeligt på høringsportalen på www.hoeringsportalen.dk. Vi gør opmærksom på, at indkomne høringssvar vil blive offentliggjort på høringsportalen.

Med venlig hilsen

Erich Erichsen